
Contacto

Teléfono +34 974400700
Correo Electrónico asesoriajuridica@monzon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(22400) Monzón España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1334725K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Monzón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xPEKfrAYq6ABPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Reurbanización calle Jaén y tramo calle Zaragoza de Monzón.

Reurbanización calle Jaén y tramo calle Zaragoza de Monzón.Descripción 
Valor estimado del contrato 219.593,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 265.708 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.593,39 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
98 Día(s)

Observaciones: Según proyecto técnico, 14 semanas

Lugar de ejecución
Calle Jaen y tramo calle Zaragoza de Monzón
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Jaen y Zaragoza
(22400) MONZON España

Contrato entre Ayuntamiento de Monzón y la mercantil Hormigones Fraga SL para el contrato de obras de reurbanización
de Calle Jaén y tramo de Calle Zaragoza de Monzón

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xPEKfrAYq6ABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 198.473 EUR.
Precio de la oferta más alta 215.750,5 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HORMIGONES FRAGA, S.L.
NIF B22003347
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMINO DEL SOTET, S/N
(22520) FRAGA España

Contacto

Teléfono +34 974471550
Correo Electrónico administracion@hormigonesfraga.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 198.473 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 240.152,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1334725K
Fecha de Formalización 29/07/2024

Contrato

Contratoadministrativofirmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc8c50bc-35aa-448d-9bb1-527ce2fd1bc9

Motivación

Motivación Adjudicado a Hormigones Fraga SL por ser la empresa que ha obtenido la mayor puntuación aplicando los
criterios contenidos en los pliegos que han regido la licitación y cumplir los requisitos contenidos en los mismos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7af9a3e-ecf7-4aa6-9871-4f18a12044c9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc8c50bc-35aa-448d-9bb1-527ce2fd1bc9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc8c50bc-35aa-448d-9bb1-527ce2fd1bc9


Lugar

SALA DESECRETARIA

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(22400) MONZÓN España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA Y
CRITERIOS VALORABLES
ECONÓMICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asignacion jefe de obra titulado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Asignación jefe de obra tituladoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

BAJA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: BAJA ECONÓMICAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Incremento del plazo de garantíaExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Indice de siniestralidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Indice de siniestralidadExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Reducción en el plazo de ejecución de la obraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iZeMxHQucQvpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013875904 |  2024-000824875 | Mon, 29 Jul 2024 12:42:35:123 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19129813028801582847966422924258014284 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iZeMxHQucQvpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

